(1) *Neque silentio prætereunda insignis ea, fraudis plena Synodi temeritas, quæ pridem improbatam ab*

ils verront que l'Eglise Romaine a suffisamment condamné leur doctrine. Et comment l'Eglise Romaine, comment les autres églises ne se seroient-elles pas élevées contre une doctrine nouvelle substituée solennellement aux anciens principes et dont la nouveauté étoit une preuve si palpable d'erreur et de fausseté. (1) Telle est la doctrine que les gallicans imputent aux églises

Apostolica Sede Conventûs Gallicani Declarationem an. 1682, *ausa sit non amplissimis modo laudibus exorpare, sed quo majorem illi auctoritatem conciliaret, eam in Decretum de fide inscriptum insidiosè includere, articulos in illis contentos palam adoptare, et quæ sparsim per hoc ipsum Decretum tradita sunt, horum articulorum publicè et solemni professione obsignare. Quo sanè non solum gravior longè se nobis offert de Synodo, quam Prædecessoribus nostris fuerit de Comitibus illis expostulandi ratio, sed et ipsimet Gallicanæ non levis injuria irrogatur, quam dignam Synodus existimaverit, cujus auctoritas in patrocinium vocaretur errorum, quibus illud est contaminatum Decretum.*

Quamobrem quæ acta Conventus Gallicani, mox ut prodierunt, Prædecessor noster Ven. Innocentius XI per litteras in forma Brevis die 11 Aprilis an. 1682, post autem expressius Alexander VIII Constit. Inter Multiplices die 4 Augusti an. 1690 præ Apostolici sui muneris ratione improbarunt, resciderunt, nulla et irrita declararunt, multo fortiùs exigit à nobis Pastoralis sollicitudo recentem horum factam in Synodo tot vitiis affectam adoptionem, velut temerariam, scandalosam, ac præsertim post edita Prædecessorum nostrorum Decreta, huic Apostolicæ Sedi summopere injuriosam reprobare, ac damnare, prout eam præsentis hac nostra Constitutione reprobamus ac damnamus, ac pro reprobatâ et damnatâ haberi volumus. Pius VI. Constit. Auctorem fidei. contra Synodum Pistoriens. die 28. Aug. an. 1794.

(1) Et en effet il n'y a point de milieu : ou la doctrine gallicane est catholique, ou elle ne l'est pas ; si elle est catholique, pourquoi ne lui donner que

de France, qu'ils appellent pour cela la doctrine de l'Eglise Gallicane, et dont le nom seul la rend suspecte et lui imprime un caractère de nouveauté.

Car pour avoir sur une assertion aussi incontestable tout l'éclaircissement et toute la conviction dont elle est susceptible, que l'on remonte à la source et à l'origine de cette doctrine, on trouvera mille preuves évidentes et sensibles de sa nouveauté; on verra qu'elle date principalement depuis les démêlés de Philippe le Bel avec le Pape Boniface VIII, environ depuis cinq cens ans, et qu'elle n'a eu pour principe, qu'un esprit de méfiance et une conduite soutenue d'insubordination à l'égard de l'Eglise Romaine, dont on s'est fait un Système connu sous le nom de li-